2

[image: ]
ПРОЕКТ
Вносится Сатиновым Алексеем Владимировичем,
депутатом Думы города Нижневартовска седьмого созыва
[bookmark: _GoBack]по одномандатному избирательному округу №24

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ

от «____» ____________ 2025 года				           		№_____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.03.2024 №401 «О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе города Нижневартовска» (с изменением)

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.04.2025 №33 «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 декабря 2009 года №198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 29.03.2024 №401 «О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Думе города Нижневартовска» (с изменением от 26.04.2024 №417) следующие изменения:
1) в пункте 6.1:
а) в абзаце первом:
- после слов «в электронном виде посредством» дополнить словами «функциональной подсистемы «Управленческий портал «Команда Югры»;
- слова «на портале «Команда Югры» исключить;
б) в абзаце втором:
после слова «осуществляется» дополнить словами «усиленной квалифицированной»;
2) в пункте 6.2:
- слова «мобильного приложения «Госключ» или» исключить;
- слова «форматах *.xsb и *.pdf» заменить словами «формате *.xsb»;
- слова «справки в формате *.pdf» заменить словами «справки в формате *.xsb»;
3) после пункта 6.2 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, подписываемые с помощью мобильного приложения «Госключ», загружаются в Систему в виде электронного образа справки в формате *.xsb.
При наличии пояснений и иных документов, прилагаемых к справке, сведения, предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения, подписанные с помощью мобильного приложения «Госключ», загружаются в Систему с приложением архивного файла в формате *.zip, содержащего электронный образ справки в форматах *.xsb и *.pdf, файл электронной подписи в формате *.sig, которой подписан электронный образ справки в формате *.pdf.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«______» ___________ 2025 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«_____» ____________ 2025 года

image1.wmf